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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada — Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

Pér: Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushtrrisé
Melihate Basholli-Latifi, Kryesuese e Kuvendit t¢ Komuné&s

Kopje: Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Jeton Qela, ud. Sekretare e Pérgjithshme, Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Administrimit &
Pushtetit Lokal i .

Pérmes Avni Zogiani, Zv. istgEAE Ministriné e Financave. PunégAl
Enis Spahiu, ud.\Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Fi
Transfereve

Nga: Bora Duli, ud. Drejtoreshé e Departamentit Ligjor, Minis

e Financave, Punés dhe Transfereve

Zyrtarét pérgjegjés:

1. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor

2.Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor 'F‘
[

[

Razije Murtezaj, Zyrtare Ligjore, Departant Ligjor, 507 f”U"3

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

Vehap Hashani, Zyrtar i Larté Ligjor, Dcpl

e N " iﬁ
Tatimit né Pron& Ministria e Fmancave AP
Transfereve

Lénda:

Konfirmimi i ligishméris¢ s¢ aktit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé

Lloji i aktit:

Vendim




I nideruari Kryetar z. 1drizi,
E nderuara Kryesuese znj.Basholfi-Latifi,

Né pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ & Akteve &
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021, e n& buzé t&
kompetencave ligjore t& Ministrisé, & pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulioren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative & Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé s&
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrllm t& detyrueshem té ligjshmérisg, ashtu
si¢c parashibet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetéqeverisje Lokale, aktih komunal si né
vijim:

Vendim Nr. 263/23 peér faljen e obligimeve né_tatimin e pronés sé paluajishme

I miratuar mé daté 30.11.2023

I parashtruar pér shqyrtim né Ministring e Adminisirimit 1& Pushietit Lokal mé daté
(7.12.2023

I dérguar pér shqyriim né Ministring e Financave, Punés dhe Transfereve mé 11, 12.2023

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutjé referuar si “Mimistria™); pas shqyrtimit
8 péembajijes s@ aktit t& meésipérm t€ Komunés st¢ Vushtrris€, jep- kenstatimet itgore té
mé&poshtme:

1. Komuna e Vushtrrisé, me ané t& kétij akti & éshté subjekt i shqyrtimit, synon faljen e tatimit
n& proné pér vitin 2023.

~

Si pike e paré, dhe pér Géllime t& kétij vlergsimi &shté me- réndési té theksohet se, neni 5 Falja
e Tatimit né Proné pér Vitin Tatimor 2023 & Ligjit Nr.08/1.-224 pér Ndrysh;mm dhe Plotésimin

e Ligjit Nr. 06/L-005 p&r Tatimin n& Prongn e Paluajtshme pér faljen e tatimit né prong pér &
gjithé tattl'ﬂp‘l“tleblt lejohet deri ng lartésing e faturés s& tatimit n& proné pér vitin 2023, por | jo
mé shumé se njéqind (100) euro né pajtim me dispozitat kétij: kapitulli.

Ll

Andaj, lidhur me Aktgjykimin e Gjykatés Kushtetuese me datén 22.11.2023 ka vendosur qu,
dispozitat. ha]or(, pér faljen e tatimit né prong né vlerd prej 100 éuro komunat munden t& nxjerrin
vendim pér faljen ¢ tatimit, g€ afali’i mbetur pesémbédhjeté (15) ditor:nga afati tridhjete (30)
ditor i pércaktuar me nenin 11/B (Shuma e faljes s& tatimit n& pron€ p&r pronén e paluajtshme)
t& nenit 5 té Ligjit Nr. 08/L.-224 pér Ndryshimin dhe Plotgsimin e ng][t Nr:06/L-005 pér Tatimin
né Pronén e Paluajtshme, fillon t&rrjedhi nga dita e hyrjes né fuqi'té kétij Al\tg:]yklml si vijon:

Neni 11/C
Kufizimi

Falja tatimore ¢ parashikuar me k8@ kapindl shutohel vetém pér vitin fatimor 2023 dhe nuk
do té zhatohet pér.asnjé vit (jetér tatimor,




Neni 11/C
Administrimi

1. Zhatimi i kétij kapitulli mbetet pérgjegjési e ¢do komune pergjegiése pér administrimin ¢
procesit (¢ tatimit né proné pér pronat¢ paluafishme qé ndodhen brenda territorit 1
komunds.

2. Ministria pérgjegjése pér financa nxjerr vendine g¢ mund té jené 1& nevojshme pér
zhatimin & kétij kapilli,

4. N&vijim, me ané t& kétij akti, Komunés $¢ Vushtrrisé i lejohet nxjerrja e vendimit né
lidhje me procedurat pér faljen e tatimit né proné pér vitin 2023.

Ministria mbetet né dispozicion t& Komunés 58 Vushtrrisé dhefapo'M.ini_strisE 56 A_dm_inistrimit té
Pushtelit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé fidhur me keté vlerésim.

Me respekt!
“* Interpretinii { dhéné nga Ministria ¢ Financive, Punis dhe Transfereve perkitazi me kété ¢shije

mbdshietet velom né kéndvéshivimet gé prekin fushéveprimin legfislativ 1& Ministrisé sé Financave,
P I(.‘s dhe Tia }_‘,.‘E.ﬁ, a‘_"{;".-" wEL




k Repnbhka e Kosovés

Rep ublika Kosova-Republit of Kosovo
' 3 Qeveria - Vlada - Governiment
Nifnistrio e Administrinit & Pushtetit Toknl
Ministarstoo Adntinistracije Lukalme Samouprave

}le_('m‘sm_;' of Locnl Governniert Administration

Piir; Enis Spahin, U.d. Sekratar i Pérgithshém né MEPT
Kopje: Kryetar i Komuinés sé Vushtrisé
|Njésta pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL .
. T -
Pérmes: Jeton Qela, U.d Sekretar i Pérgjithshém né MAPL J.-f-""{';‘ I aRES '“i;"""",
Mg Bestm Myrtezani; U.d Udhgheqés i Departamentit Ligi
Jhe Monitorim t& Kamunave Nr 0’30-95”

Zyrtarét pérgjegids:
. Zyrtar piirgjegi€s {Xhevat Tafa, Udhéheqis § Divizioxit per Mnmtonm té
pér pérgelljen e akitkomunave Ny

né Ministd 6 Linjés Eéf:i & L
{2, Zyrtari-pérgjegiiseGafurr. Sllamnila, Zy

..... per. Monitorim 48 b

pér hartimin e Komunave £ r;’. F=
shkresés pérgeliése '

Lénda: Shkresé pefqe!lese
Llojii aktit: Vendim

I ndervar Sekretar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin Nr. 265/23 per faljen €
obligimeve né tatimin ¢ pronés s& paluajishme, i miratuar nga Kuvendi i Komunés s
%ushtrriss, dhe e nénshkruar nga Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé, me qéllim 1
shqyriimit i detyraeshém @ II“’]ShJIIEn::e ashtu sig parashihet me nenin 81 £ Ligjit Nr. 03/ 1040

Pér Vetigeverisje Lokale.

Duke 1 bazuar n rienin 3,18 Reegullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndrysh_nun dhe plotésimin
- erregullores (QRK) N 18/ 7019 pir shgyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, st
institucion pérgiegiés po ju dérgojmé pér shqvrtimin e ligjshmérisé, aktin e komunés si né vijim;

Vendimin Nr. 265/23 pér faljen ¢ obligimevené tatimin e pronés sé paluajtshme

1 miratuar mé datié: 30.12,2023
T narashl-nnr pirshyyrtim neé M APL mé daté: 07.12.2023




R 8. 313

1 Fla

i 1k

i

o

40 pér Vetégeverigen Lokale, nenit 11 B. ti Ligiit nr, 98/L-2

3, Pér zbatimin ¢ kistij vendimi obhgoh

Republitea ¢ Kosoves . Tuvendi§ Komuninshirrd
NG - Liciieto 18 neni 12, paragrati 2, shisconja 43 Genit 40, paragrali 2, piks e’ Tt Ne U340
124 pér Mdvyshimin dhe Plotésimin’e -
Ligiit Nt.06/L-003 pé Tatimin né Pronén ¢ Palvinjtshme, Aktgjykimit & Gjykatss Kushtellese t&
Rapublikés s& Kosovis Neref2296/23 pika 49 i daté 23.1 1.2023, si dhe o8 bazd W penit 18y
parageafi 1, nénpara mall 14,1 Statutit 18 Komundy, Eavend? | Koman 855
e epullt 8 mbhjtur mé datin 30 ndor 2023 merr kiitd: S NN

- __ YENDIM e E
PER FALJEN I OBLIGIMEYE NE TATIMEN L PRONES S6 PALUAFISHME

1. Me KEE vendin fulén obligimet nga tatimi né prondn ¢ paluy tehim né Komunén & Vishirisé
pdr eltonomité familjare dhe biznesel né viert dert né njéqind (100.£) euro pér vitin 2023,

2, Faljo ¢ obligimews L& eckura ni pikén nfe (1) & léty vendim, nprovohet pas publikimit &
Altaiyleimit té& Gjykatds Kushtehiess t KosovEs, me 1€ cilin i jepet e drejta kuventd komunale, pér
Faljen ¢ kétyre obligimeve, si die duke marr pér buzd gendje e renduar elconomiko-gociale (&
gytetarfve 1€ Komunés sé Vushtrrisé, si rezultat mitjes s¢ gmimeve né trog-inflacionit,

kompetente komunale.

4. Ky vendim tynd ng fugi shtagg {7 ) dité pus publikimit ng fagen Zyitare 18 Komunés s& Vushtrisé,

Melihate Basholli-Latili
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Kryesuese & Kuvendit

£.
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of: Drejioria pér Busthet dne Fifiatics si dbie dvejtorie terr




